
唐 教 給 号 外  

令和６年１１月１９日  

保 護 者  様 

 

唐津市教育委員会事務局 

学校給食課長   

 

学校給食における「野菜のごま和え」の提供中止について（お詫び） 

 

保護者の皆様におかれましては、日頃より学校給食の運営につきまして、

ご理解、ご支援をいただき誠にありがとうございます。 

 西部学校給食センターにおきましても、子どもたちに安全安心でおいし

い給食を提供できるよう日々努力しておりますが、本日１１月１９日（火）

の給食調理中、野菜を裁断する機械の部品（六角ナット）が外れ、紛失し

ていることが判明いたしました。 

本日提供予定でした「野菜のごま和え」に混入している可能性が十分に

考えられましたので提供を中止させていただきました。 

このような事態に至り、児童生徒の皆さんはもちろん、保護者の皆様に

はご心配、ご迷惑をお掛けいたしまして、心からお詫び申し上げます。 

 今後の再発防止対策として、食材の処理前後の確認作業を徹底し、安全

安心な給食を提供できるよう努力する所存でございます。 

 以上をもちまして、ご報告とお詫びとさせていただきます。保護者の皆

様には今後も学校給食へのご理解、ご指導を賜りますようよろしくお願い

いたします。 

 

唐津市西部学校給食センター  

電話：８２－３５００  

FAX：８２－３５０１  

紛失したナット（同一品の写真） 

長さ：４５ｍｍ、円の直径：２５ｍｍ 

厚さ：５ｍｍ 

 

45 ㎜  


